Опубликовано в газете «Доверие»
от «___» июня 2014 года № _______

Республика Карелия

С о в е т  С е г е ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

      XI      СЕССИЯ      III   СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 мая 2014 года   №  64
г.Сегежа

Об утверждении перечней автомобильных дорог

местного значения

В целях упорядочения организации содержания автомобильных дорог на территории

Сегежского городского поселения, в соответствии с пунктом 9 статьи 5, пунктом 5 части 1
статьи 13 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» Совет Сегежского городского поселения
р е ш и л :

 1.Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего пользования местного
значения (приложение № 1).

 2.Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог необщего пользования
местного значения (приложение № 2).

 3.Признать утратившими силу пункты 1-2 решения XXIХ сессии Совета Сегежского
городского поселения II созыва от 27 сентября 2012 года № 266 «Об утверждении перечней
автомобильных дорог местного значения».

 4.Опубликовать настоящее решение в газете «Доверие» и разместить на официальном
сайте Сегежского городского поселения (www.segezha.info).

 5.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Сегежского городского поселения       Н.В.Петриляйнен

Глава Сегежского
городского поселения         А.Н.Лотош

Разослать: в дело, Сидоренкову А.П., главному специалисту по АиС, УЖКиГХ, ООО «Актив Про», ОГИБДД при
ОМВД России по Сегежскому району, Сегежское ДРСУ ФГУП РК «Мост», ООО «ТК Транслайн».

Приложение № 1 УТВЕРЖДЕНО
решением ХI сессии Совета Сегежского
городского поселения III созыва
от 29 мая 2014 года № 64

П Е Р Е Ч Е Н Ь

автомобильных дорог общего пользования местного значения

№
п/п

Наименование автомобильной дороги Протяженность,
м

1. Путепровод № 1 улица Северная – старый
железнодорожный вокзал.

72,61

2 Путепровод бульвар Советов - пл.Мира 258,1
3 Мост через р.Сегежа 156,28
4 Улица Антикайнена 821,0
5 Улица Спиридонова 1859,0
6 бульвар Советов 1260,0
7 Улица Солунина – улица 8 Марта 200,0
8 Улица 8 Марта 600,0
9 Улица Антикайнена дома 15-17 - Волдозерское

шоссе
510,0

10 Улица Солунина 500,0
11 Проезд Бумажников 800,0
12 Улица Спиридонова дома 5-7- проезд

Бумажников
300,0

13 Улица Спиридонова дома 15-17 -  проезда
Бумажников

350,0

14 Проезд Монтажников 554,0
15 Бульвар Советов 10 -  улица Спиридонова, 25 700,0
16 Улица Антикайнена  дома 12-14 -  улица

Спиридонова, 25
580,0

17 Улица Антикайнена 16-18 -  проезд
Монтажников, 5а

200,0

18 Улица Спиридонова дома 33-37 -  улица
Строителей

480,0

19 Улица Птицефабрика 1100,0
20 Надвоицкое шоссе -  улица Лейгубская, 4 1620,0
21 Улица Спиридонова -  улица Гористая 1579,0
22 Улица Гористая 1737,0
23 Улица Гористая – границы города 1000,0
24 Улица Первомайская  900,0
25 Улица Солунина – улица Анны Лисициной 1280,0
26 Улица Анны Лисициной 100,0
27 Улица Линдозерская  700,0
28 Улица Привокзальная 1036,0
29 Путепровод (от бульвара Советов на пл.Мира) –

улица Мира
200,0

30 Улица Ленина 1118,0
31 Улица Мира 1634,0

32 Улица Владимирская 1016,0
33 Улица Маяковского 423,0
34 Улица Советская 758,0
35 Улица Гагарина 843,0
36 Улица Карельская 333,0
37 Переулок Интернатский 244,0
38 Улица Лесная 456,0
39 Улица Пионерская 172,0
40 Улица Мира, 34 -  объездная дорога 300,0
41 Дамба – Надвоицкое шоссе(АЗС) 1850,0
42 Улица Калинина 567,0
43 Улица Рихарда Зорге 338,0
44 Улица Гражданская 408,0
45 Улица Партизанская 227,0
46 Улица имени генерала Щербакова 689,0
47 Улица Красноармейская 172,5
48 Дамба (улица Советская – улица Полевая) 800,0
49 Улица Полевая 750,0
50 Улица Кирова 880,0
51 Выгозерская набережная 1220,0
52 Улица Комсомольская 400,0
53 Улица Озерная 200,0

Примечание: Идентификационный номер, категория и тип покрытия автодороги
указывается после проведения инвентаризации автомобильных дорог.

Приложение № 2 УТВЕРЖДЕНО
решением ХI сессии Совета Сегежского
городского поселения III созыва
от 29 мая 2014 года № 64

П Е Р Е Ч Е Н Ь
автомобильных дорог необщего пользования местного значения

№
п/п

Наименование
автомобильной

дороги

Протяженность,
м

1 Улица Советская, дома 18-20 – парк культуры и отдыха  300,0
2 Улица Советская, 6 -  улица Гагарина, 1 200,0
3 Улица Солунина - профилакторий и спорткомплекс 380,0
4 Проезд до улицы 8 Марта, 5а 150,0
5 Улица Спиридонова,  дома 29-33 - проезд Монтажников, 6 300,0
6 Переулок Хвойный 300,0
7 Улица  Боровая 300,0
8 Улица Выгозерская 200,0
9 Улица Малая 150,0
10 Улица Мелентьевой 1100,0
11 Улица Моховая 200,0
12 Переулок Комсомольский 100,0
13 Переулок Кирова 400,0
14 Улица  Песочная 100,0
15 Улица Пушкина 150,0
16 Улица Нагорная 500,0
17 Улица Разъезжая 500,0
18 Улица Чернышевского 450,0
19 Улица Каменистая 200,0
20 Улица Октябрьская 300,0
21 Улица Приозерная 450,0
22 Улица Речная 800,0
23 Переулок Гористый 300,0
24 Переулок Подгорный 100,0
25 Улица Подгорная 100,0
26 Переулок Речной 100,0
27 Переулок Первомайский 150,0
28 Улица Южная 100,0
29 Улица Солунина - дорога на городской пляж 500,0
30 Улица Ригоева 600,0
31 Улица Анохина 300,0
32 Дорога в п. Рыбацкий 2500,0
33 Дорога к городскому пляжу 2200,0
34 Улица Западная 1200,0
35 Дорога Лайко-Наволок 850,0
36 Улица Новая 400,0

Примечание: Идентификационный номер, категория и тип покрытия автодороги

указывается после проведения инвентаризации автомобильных дорог.

	Республика Карелия
	Совет Сегежского городского поселения
	РЕШЕНИЕ